CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 50 , DE 2017

Outorga com o “Título de Cidadão Marabaense”

ao 2º Tenente, José Carlos Batista da Silva, e dá

outras Providências.

A Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, aprovou e sua Mesa Diretora promulga o

presente:

Art. 1° É outorgado com o Título de “Cidadão Marabaense” o 2º Tenente, José Carlos Batista da Silva,

em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao Município de Marabá.

Art. 2° A entrega do Título dar-se-á em Sessão Solene da Câmara Municipal, que será realizada em dia e

hora designados na forma do Regimento Interno.

Art. 3° este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

JUSTIFICATIVA

Dados Pessoais

Nome: José Carlos Batista da Silva

Nome da Esposa: Márcia Scalzer

Batista Nascimento: 10.12.1969

Naturalidade: Fortaleza – CEARÁ

Posto Atual: 2º TENENTE

Endereço: Rua das Itororor, 150 – Vila Militar Presidente Castelo

Branco CEP: 68508-260 – Nova Maraba - Marabá - PA

Telefone : Cel: (94) 9 81608811 e-

mail: carlos101269@hotmail,com

Formação:

Curso de Formação de Sargentoss – Infantaria –EsSA - 1991

Curso de Aperfeiçoamento de Sargentos – Infantaria - CAS – 2002

Estagio de Montanha – 1991

Cargo que Exerce:

Incorporou às fileiras do Exército Brasileiro em 13 de fevereiro de 1989, na Cia de Cmdo da 10ª RM

Fortaleza-CE, posteriormente aprovado na Escola de Sargentos das Armas (EsSA) Foi classificado

na cidade de Blumenau-SC, passando por Oiapoque-AP, Foz do Iguaçu-PR, sendo transferido em

2013 para a cidade de Marabá. Apresentou-se pronto para o serviço na Guarnição de Marabá em 19

de novembro de 2013 e exerce atualmente a função de Presidente do CSSM (Clube de Subtenentes e

Sargentos de Marabá).

Câmara Municipal de Marabá, em 10 de Abril de 2017.